
平成26年７月18日 

育友会会員様 

芦屋学園中学校・高等学校育友会 

会  長    植田佳子 

 進路指導委員会 外原真理子 

進路指導委員会より進路指導委員会より進路指導委員会より進路指導委員会より    

 盛夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。平素は育友会活動に対しまして、ご理解と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

進路指導委員会では学校からの情報を生徒・保護者目線でご家庭に発信できればと思っております。 

 

◎進路指導室のご案内です◎進路指導室のご案内です◎進路指導室のご案内です◎進路指導室のご案内です    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進路指導室には関西を中心とする様々な大学、短期大学、専門学校の資料、過去問などが揃っていて自由に閲覧できます。

進路指導部の先生は明珍先生、稲田先生、宮崎先生、吹谷先生、宇井先生です。明珍先生は昼休みと、放課後は一般下校

までいらっしゃいます。また、ＡＣゼミの浅野先生は火曜日・金曜日の昼休みにいらっしゃいます。保護者の方もいつで

もご利用いただけます。面接のご希望の方は、事前に先生の予定を電話でご確認のうえお越し下さい。 

進路指導室の隣は自習室になっています。保護者の方も生徒の皆さんも是非ご利用ください。 

◎これからの予定◎これからの予定◎これからの予定◎これからの予定    

９月には進路に関するアンケートを実施いたしますのでご協力お願いいたします。 

１１月１５日（土）に多様化する大学受験（ＡＯ入試、公募推薦入試、指定校推薦入試）の特徴や違いをお話していただ

ける保護者対象の講演会を企画中です。 

    

・・・・26262626年度年間模試・検定試験予定年度年間模試・検定試験予定年度年間模試・検定試験予定年度年間模試・検定試験予定    

    

 
日 時 模試・検定 学年 

10月11日（土） 英語検定 全学年 

11月7日（金） 日本語検定 全学年 

11月8日（土） 進研模試 高１・２ 

1月24日（土） 進研模試 高１・２ 

芦屋学園中学校・高等学校のホームペ

ージはご存知でしょうか。 

生徒に配布されたプリント情報が確

認できます。 

また印刷できるプリントもあります

ので、活用してください。 

前年度の大学進学先などは進路指導

室に掲示してあります。 

      ● 北門 ● 

 

本館 

体

育

館 
幼

稚

園 

２.３号館 

中央ロビー 

グランド 

１

号

館

２

階 

コ

コ 

進路指導室は１号館２階にあ

ります。 


